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SYTUACJA HYDROLOGICZNO-METEOROLOGICZNA 

W ubiegłym tygodniu w Polsce pogoda była zmienna. Po chłodnym początku tygodnia w jego drugiej  
połowie nastąpiło ocieplenie. Najniższą temperaturę odnotowano w rejonach podgórskich Karpat 
-15°C, a najcieplej było na zachodzie (województwo zachodniopomorskie, dolnośląskie i wielkopolskie)  
– termometry wskazywały do 11°C. Opady śniegu występowały na terenie województwa dolnośląskiego. 
Wg stanu na 15 marca (godz. 4:00), na stacjach wodowskazowych w Polsce nie odnotowano stanu 
przekroczenia alarmowego, natomiast stan ostrzegawczy został przekroczony na 7 stacjach 
wodowskazowych w dorzeczu Wisły i na 1 stacji wodowskazowej w dorzeczu Odry. 

Silny wiatr występował na terenie województw: dolnośląskiego i opolskiego, a w drugiej części tygodnia 
na terenie województw: wielkopolskiego, lubuskiego, dolnośląskiego i łódzkiego.   

Umiarkowany, 2. stopień zagrożenia lawinowego odnotowano w ubiegłym tygodniu w Tatrach, 
Karkonoszach i na Babiej Górze. 

11 marca z powodu silnego wiatru na terenie w woj. podkarpackiego dostaw prądu pozbawionych 
zostało 2190 odbiorców.  

W analizowanym okresie odnotowano 3 zgony z powodu wychłodzenia oraz 2 z powodu śmiertelnego 
zatrucia tlenkiem węgla. Od 1 października 2020 r. Komenda Główna Straży Pożarnej odnotowała  
41 zgonów z powodu zatrucia czadem, zaś Policja od 1 listopada 2020 r. 60 zgonów z powodu 
wychłodzenia. 

Komentarz:  
W tym tygodniu do Polski wróci aura zimowa, szczególnie na terenie obszarów górskich. Na początku 
tygodnia przeważać będą opady deszczu, w kolejnych dniach dominować będzie deszcz ze śniegiem,  
a po ochłodzeniu w piątek – śnieg. Temperatury w dzień nie przekroczą 7°C. 

W środę nadchodzący niż znad południowego wschodu i wyż zachodu spowodują wzrost różnicy ciśnienia 
atmosferycznego i tym samym wzrost prędkości wiatru – jego porywy mogą osiągać do 65km/h.  W górach 
możliwy przyrost pokrywy śnieżnej.  

W piątek i sobotę napłynie powietrze pochodzenia arktycznego, ochłodzi się. Na Podhalu temperatura 
spadnie do -7°C, -9°C. W dzień temperatury przeważnie dodatnie – od O°C na północnym wschodzie do 4°C 
na zachodzie. Wiatr będzie słaby i umiarkowany, miejscami porywisty, z kierunków północnych.  
W niedzielę możliwe ponowne ocieplenie. 

Na północy, północnym-wschodzie i na południu możliwe oblodzenia.  
 

DZIAŁANIA ZWIĄZANE ZE STANEM EPIDEMII COVID-19 

Według stanu na 14 marca, w Polsce potwierdzono 1 906 632 przypadki zakażenia koronawirusem, 
w tym 47 178 zgonów. Pacjenci z COVID-19 zajmują 19 654 łóżka, ponadto 292 772 osoby objęto 
kwarantanną. Przebadano 10 668 987 próbek w kierunku występowania COVID-19, natomiast liczba osób, 
u których ustąpiły objawy choroby (ozdrowieńców), wynosi 1 560 227. Wykonano 4 517 537 szczepień 
przeciw COVID-19.  

Ministerstwo Edukacji i Nauki zapowiedziało wprowadzenie od kwietnia programu „Aktywny powrót  
do szkoły”. Program powstał we współpracy z Akademią Wychowania Fizycznego w Warszawie i innymi 
uczelniami sportowymi w kraju. Ma na celu pomóc młodym ludziom wrócić do sprawności fizycznej 
obniżonej przez pandemię i związaną z nią koniecznością powstrzymania się od aktywności fizycznej. 
Program podzielony został na dwa etapy: I – Aktywny powrót do szkoły, II – Sport Klub. Podczas 
pierwszego z nich przeprowadzonych zostanie 420 sesji szkoleniowych dla nauczycieli w całym kraju, 
zarówno w trybie online jak i stacjonarnie. Uczelnie biorące udział w programie będą miały przypisane 
regiony Polski, z których nauczyciele będą mogli zgłaszać się na szkolenia. Program szkoleń obejmuje takie 
tematy jak: metody przeciwdziałania skutkom hipokinezji – bezczynności ruchowej, izolacji społecznej czy 
zdrowotnym pojawiającym się po przebyciu COVID-19. Zajęcia będą obejmowały też m.in. aspekt 
psychologiczny nauczania zdalnego czy izolacji społecznej. Szkolenia rozpoczną się w kwietniu i potrwają  
do grudnia. Nauczyciel, który je ukończy, otrzyma specjalny certyfikat. Podczas drugiego etapu – szkoły, 
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których nauczyciele uzyskają certyfikat będą mogły ubiegać się o pieniądze na dodatkowe zajęcia 
sportowe. Na ten cel w 2021 r. przeznaczonych jest 42 miliony złotych.1 

Od 11 marca uzdrowiska wznawiają swoja działalność. Pacjenci ze skierowaniem potwierdzonym przez 
wojewódzki oddział NFZ będą mogli rozpocząć leczenie uzdrowiskowe. O terminie rozpoczęcia leczenia 
pacjenci będą informowani telefonicznie. Warunkiem jest negatywny wynik testu diagnostycznego  
na koronawirusa albo zaszczepienie pacjenta dwoma dawkami szczepionki przeciwko COVID-19. Więcej 
informacji na stronie: https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/uzdrowiska-wznawiaja-
dzialalnosc,7932.html. 

W ramach pionierskiego polsko-francuskiego projektu, psy służbowe Krajowej Administracji Skarbowej 
(KAS) jako pierwsze w kraju zostaną przeszkolone do wykrywania COVID-19. Pilotażowe szkolenie 
odbędzie się w Ośrodku Szkoleniowym w Kamionie. Psy zostaną nauczone rozpoznawania zapachu 
COVID- 19 pobranego od osób zarażonych wirusem. Szkolenie potrwa 8 tygodni2.   

Minister zdrowia poinformował na konferencji prasowej3, że w związku z sytuacją epidemiczną i szybkim 
wzrostem liczby zachorowań,  zaostrzone zasady bezpieczeństwa: 

✓ w województwie warmińsko-mazurskim – zostają przedłużone do 28 marca;  

✓ w woj. pomorskim – obowiązywać będą od 13 do 28 marca; 

✓ w woj. mazowieckim – obowiązywać będą od 15 do 28 marca;  

✓ w woj. lubuskim – obowiązywać będą od 15 do 28 marca. 

W tych województwach we wskazanych terminach zamknięte będą hotele oraz kina, teatry i inne 
instytucje kultury, a także obiekty sportowe. Ograniczona zostanie działalność galerii handlowych,  
a nauczanie w klasach 1-3 będzie odbywać się w trybie hybrydowym (zdalnie i stacjonarnie).  
Do woj. mazowieckiego i lubuskiego, podobnie jak wcześniej do warmińsko-mazurskiego i pomorskiego, 
zostaną przekazane maseczki dla mieszkańców. Do tych dwóch województw trafi 25,6 mln maseczek  
– każdy z mieszkańców otrzyma 4 sztuki. W pozostałych województwach do 28 marca będą obowiązywały 
aktualnie funkcjonujące ograniczenia.    

Tymczasowy szpital wojskowy w bazie lotniczej na warszawskim Okęciu jest gotowy do przyjęcia 
pacjentów – poinformowało Ministerstwo Obrony Narodowej4. W pierwszym module placówki 
przygotowano 56 łóżek z możliwością zwiększenia tej liczby do 250. Gotowych jest 30 łóżek 
respiratorowych i 26 w oddziale internistycznym. Opiekę medyczną zapewni wykwalifikowany personel 
wojskowy, a także studenci wydziału wojskowo-lekarskiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. 

Prezes Rady Ministrów poinformował, że w marcu będzie kontynuowany program wsparcia dla 
najbardziej zagrożonych branż (gastronomia; hotele; zdrowie fizyczne – siłownie, sport i rekreacja; 
rozrywka i kultura – targi, fotografia, filmy, estrada, muzea oraz sprzedaż detaliczna – bazary, targi, odzież 
i obuwie).5  

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej przekazało, że Rada Ministrów rozporządzeniem wydłużyła 
prawo do dodatkowego zasiłku opiekuńczego o kolejne dwa tygodnie – do 28 marca. Dodatkowy zasiłek 
opiekuńczy będzie przysługiwał na dotychczas obowiązujących zasadach, czyli: 

✓ w przypadku zamknięcia żłobka, przedszkola, szkoły lub klubu dziecięcego z powodu COVID-19,  
do którego dzieci lub osoby dorosłe niepełnosprawne uczęszczały; 

✓ w przypadku niemożności zapewnienia opieki przez żłobek, klub dziecięcy, przedszkole, placówkę 
pobytu dziennego oraz inną placówkę lub podmiot zatrudniający dziennych opiekunów z powodu 
czasowego ograniczenia funkcjonowania tych placówek w związku z COVID-19. 

W maju do Polski mają dotrzeć pierwsze dostawy szczepionki firmy Johnson&Johnson. Preparat tej 
firmy został dopuszczony do obrotu przez Komisję Europejską i będzie podawany osobom powyżej 18 roku 

                                                           
1 https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/aktywny-powrot-uczniow-do-szkoly-po-pandemii-inauguracja-programu-mein-i-awf 
2 https://www.gov.pl/web/finanse/psy-sluzbowe-kas-jako-pierwsze-w-polsce-pomoga-w-wykrywaniu-covid-19 
3 https://twitter.com/MZ_GOV_PL?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor  
4 https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/tymczasowy-szpital-wojskowy-w-bazie-lotniczej-na-warszawskim-okeciu-gotowy-do-przyjecia-
pacjentow  
5 https://twitter.com/PremierRP/status/1370312597644382213, https://twitter.com/PremierRP/status/1370314523522007041 

https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/uzdrowiska-wznawiaja-dzialalnosc,7932.html
https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/uzdrowiska-wznawiaja-dzialalnosc,7932.html
https://twitter.com/MZ_GOV_PL?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/tymczasowy-szpital-wojskowy-w-bazie-lotniczej-na-warszawskim-okeciu-gotowy-do-przyjecia-pacjentow
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/tymczasowy-szpital-wojskowy-w-bazie-lotniczej-na-warszawskim-okeciu-gotowy-do-przyjecia-pacjentow
https://twitter.com/PremierRP/status/1370312597644382213
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życia w jednej dawce. Zgodnie z deklaracjami producenta, do końca drugiego kwartału do Polski ma trafić 
około 2,5 milionów dawek. W sumie w II kwartale tego roku Polska ma otrzymać 15 milionów dawek 
szczepionek przeciw COVID-19.6  

W Dzienniku Ustaw opublikowano wersję jednolitą rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.7 

RCB przypomina o obowiązku zachowania dystansu społecznego, noszenia masek ochronnych i mycia 
oraz dezynfekcji rąk. Należy przestrzegać ograniczeń związanych z dopuszczalną liczbą osób w miejscach 
użyteczności publicznej, a także wymaganej odległości między poszczególnymi osobami8.  
 
 

ALERT RCB 

13 marca uruchomiono Alert RCB na obszarze woj. warmińsko-mazurskiego z powodu przedłużenia 
obostrzeń przeciwepidemicznych, a także na obszarze woj. pomorskiego w związku z wprowadzeniem 
dodatkowych zasad bezpieczeństwa. 

14 marca wiadomość Alert RCB trafił do mieszkańców woj. mazowieckiego i lubuskiego przed 
wprowadzanymi dziś (15 marca) dodatkowymi obostrzeniami. Szczegółowy opis nowych zasad, wspólnych 
dla wszystkich 4 województw, znajduje się na stronie gov.pl 

INFORMACJE MAILOWE I TELEFONICZNE  O PODŁOŻENIU ŁADUNKÓW WYBUCHOWYCH LUB 
TRUJĄCEGO GAZU W PRZEDSZKOLACH, SZKOŁACH I INNYCH OBIEKTACH NA TERENIE KRAJU  

W ubiegłym tygodniu do 735 placówek oświatowych terenie kraju wpłynęły informacje mailowe 
o podłożeniu ładunków wybuchowych (przesłane z domeny @gmail.com). Łącznie ewakuowano 7 642 
osoby. 

8 marca w 19 obiektach (hotele, organizacje pozarządowe, metro) odczytano wiadomość mailową 
wysłaną z domeny @INTERIA.PL, w której anonimowy autor informuje o podłożeniu ładunku 
wybuchowego. Nikogo nie ewakuowano. 

9 marca do 50 sklepów i galerii handlowych w kraju wysłano informacje mailowe o podłożeniu 
dozownika z gazem trującym (wysłane z domeny @gmail.com). Po dokonaniu sprawdzeń 
pirotechnicznych ewakuowano 4 osoby z 1 obiektu.  

12 marca w 6 obiektach (fundacje, stowarzyszenia i redakcje gazet) na terenie 4 województw odczytano 
wiadomość e-mail o podłożeniu ładunku wybuchowego. Nie przeprowadzano ewakuacji.  

13 marca w dwóch biurowcach (Wrocław, Warszawa) oraz w dwóch galeriach handlowych (Wrocław, 
Bytom) odebrano anonimowe telefony o podłożeniu ładunków wybuchowych. Nie przeprowadzano 
ewakuacji. 

Dokonano sprawdzeń – nie ujawniono ładunków wybuchowych. CBŚP wydało ocenę wiarygodności 
informacji jako bardzo niską, mająca charakter kaskadowy. 

OGNISKA WYSOCE ZJADLIWEJ GRYPY PTAKÓW (HPAI) 

Główny Lekarz Weterynarii poinformował o wyznaczeniu kolejnych sześciu w 2021 r. ognisk wysoce 
zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu. 

• 27. ognisko zostało stwierdzone w miejscowości Równe (w gminie Głubczyce, powiat głubczycki, 
woj. opolskie) w gospodarstwie utrzymującym 79 sztuk drobiu różnych gatunków (kury i kaczki); 

• 28. ognisko zostało stwierdzone w miejscowości Ozorowice (w gminie Wisznia Mała, powiat 
trzebnicki, woj. dolnośląskie) w gospodarstwie utrzymującym 19 011 gęsi reprodukcyjnych; 

• 29. ognisko zostało stwierdzone w miejscowości Rejczuchy  (w gminie Barczewo, powiat 
olsztyński, woj. warmińsko-mazurskie) w  gospodarstwie utrzymującym 20 897 indyków; 

• 30. ognisko zostało stwierdzone w miejscowości Szkurłaty (w gminie Żelazków, powiat kaliski,  
woj. wielkopolskie), w gospodarstwie utrzymującym 3 901 kaczek; 

                                                           
6 https://www.gov.pl/web/szczepimysie/czwarta-szczepionka-przeciw-covid-19-zatwierdzona-kolejne-zmiany-w-dostawach-do-polski 
7 Dziennik Ustaw  
8 https://www.gov.pl/web/koronawirus/aktualne-zasady-i-ograniczenia 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/od-15-marca-mazowsze-i-lubuskie-dolaczy-do-regionow-z-zaostrzonymi-zasadami-bezpieczenstwa
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/447
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• 31. ognisko zostało stwierdzone w miejscowości Głusino (w gminie Kartuzy, powiat kartuski,  
woj. pomorskie), w gospodarstwie utrzymującym 44 kury; 

• 32. ognisko zostało stwierdzone w miejscowości Ostrów (w gminie Ostrów, powiat ropczycko-
sędziszowski, woj. podkarpackie), w gospodarstwie utrzymującym 5 150 indyków.  

W gospodarstwach wdrożone zostały procedury związane z likwidacją choroby, określone 
w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie zwalczania grypy 
ptaków.9 

Komentarz: 
Najwięcej ognisk u drobiu stwierdzono we Francji oraz w Niemczech, a najwięcej przypadków choroby  
u dzikiego ptactwa odnotowano w Niemczech oraz w Danii. W wielu państwach członkowskich  
UE występują pojedyncze ogniska lub przypadki grypy ptaków. W lutym br. w Polsce obserwowano 
zwiększenie zachorowalności (24 przypadki) na grypę wśród dzikiego ptactwa, a w styczniu stwierdzono  
3 przypadki.10 
 

ZGŁOSZONE INCYDENTY CYBERBEZPIECZEŃSTWA Z PODZIAŁEM NA SEKTORY 

Zagrożenie 
Sektor 

Obraźliwe  
i nielegalne 

treści 

Złośliwe 
oprogramowanie 

Gromadzenie 
informacji 

Próby 
włamań 

Włamania 
Dostępność 

zasobów 

Atak na 
bezpieczeństwo 

informacji 

Oszustwa 
komputerowe 

Podatne 
usługi 

Inne 

Bankowość 0 0 1 0 0 1 0 21 0 0 

Energetyka 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

Infrastruktura 
rynków 
finansowych 

0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 

Infrastruktura 
cyfrowa, 
telekomunikacja 

0 1 0 1 2 0 0 18 2 0 

Transport 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

Służba zdrowia 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Administracja 
publiczna 

3 3 0 0 3 0 1 5 1 0 

Budownictwo i 
gospodarka 
nieruchomościami 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Oświata i 
wychowanie 

1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

Handel hurtowy i 
detaliczny 

0 0 0 0 0 0 0 167 0 0 

Logistyka i 
dystrybucja 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Poczta i usługi 
kurierskie 

0 1 0 0 0 0 0 70 0 0 

Media 0 1 0 0 2 0 0 22 1 0 

Usługi inne 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

Osoby fizyczne 5 2 0 0 2 0 0 9 0 0 

RAZEM 9 12 1 1 9 1 1 329 6 0 

Źródło: Raport Narodowego Centrum Cyberbezpieczeństwa. 

 

 

 

 

                                                           
9 https://www.wetgiw.gov.pl/main/komunikaty/Komunikat-Glownego-Lekarza-Weterynarii-o-stwierdzeniu-ognisk-wysoce-zjadliwej-grypy-
ptakow-HPAI-u-drobiu-nr-27-32-w-2021-r/idn:1653 
10 https://www.wetgiw.gov.pl/main/komunikaty/Komunikat-Glownego-Lekarza-Weterynarii-o-aktualnej-sytuacji-w-zakresie-wystepowania-
wysoce-zjadliwej-grypy-ptakow-HPAI-w-Europie-w-2021-r/idn:1645 
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WYBRANE ZDARZENIA ZAGRANICZNE 

MAURITIUS 
Chiński trawler osiadł na mieliźnie w pobliżu Port Louis. Władze obawiają się wycieku paliwa. 
Rozstawiono specjalną zaporę, która ma chronić wybrzeże.  

IRAK 
W ataku sił powietrznych koalicji dowodzonej przez USA na kwaterę Daesh/PI w Niniwa na północy 
kraju zginęło 10 terrorystów.   

SYRIA 
Atak terrorystyczny z użyciem 2 min w pobliżu m. As-Salamijja. Zginęło 18 osób, a 3 zostały ranne.   

TUNEZJA 
2 łodzie z migrantami płynące w kierunku Lampedusy zatonęły u wybrzeży m. Sfax. Zginęło  co najmniej 
39 osób. 

CZECHY/POLSKA 
We wtorek (9.03) czeska karetka przetransportowała do szpitala w Raciborzu czeskiego pacjenta 
chorego na COVID-19. 

FRANCJA 
Pożar w centrum przetwarzania danych firmy OVH w Strasburgu. Zdarzenie dotknęło również polskich 
klientów przedsiębiorstwa (m.in. TOPR). 

UKRAINA  
Premier Denys Szmyhal poinformował, że na Ukrainie rozpoczęła się trzecia fala pandemii 
koronawirusa. Niewykluczone, że kolejny lockdown obejmie cały kraj. 

ROSJA 
Rozpoczęły się manewry wojsk rakietowych i artylerii w regionach: Kemerowo, Orenburg i Czelabińsk. 
Bierze nich udział ponad 8 tys. żołnierzy oraz 1500 sztuk sprzętu wojskowego i systemów rakietowych, 
m.in.: Iskander-M, Grad i Uragan. 

TURCJA 
Operacja antyterrorystyczna służb bezpieczeństwa w Stambule. Zatrzymano 15 osób podejrzewanych  
o powiązania z PI.  

PAKISTAN 
Eksplozja w kopalni węgla kamiennego w prowincji Beludżystan. Zginęło co najmniej 6 górników.  

HISZPANIA  
Rozbito gang handlarzy narkotyków działający w Madrycie. Skonfiskowano ponad pół tony kokainy. 
 

Sporządziła: Magdalena Kilis-Sokołowska 
Centrum Operacyjno-Analityczne RCB 
tel.: +48 22 361 69 52 

Całodobowa Służba Dyżurna Rządowego Centrum Bezpieczeństwa: 
tel.: +48 22 361 69 00  

 
 


